



EKSEMPEL

Fag- /kompetanseprøve i dyrefaget

Navn på kandidat:	
Tidsramme:	
Prøvested/bedrift:	



Prøveleder:	Mobil:
Epost leder:	
Prøvemedlem:	
Epost medlem:	
Navn tilsynsrepresentant:	
Epost:	



Lage og vurdere fag- og svenneprøver:

<https://www.udir.no/utdanningslopet/videregaende-opplaring/lage-vurdere-fag-svenneprover/>

Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt.

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her:

[Læreplan i Vg3 dyrefaget \(DYR03-01\) \(udir.no\)](#)

Kjerneelementene i faget er:

Dyrevelferd og dyrehelse

Kjerneelementet dyrevelferd og dyrehelse handler om respekt for dyr, de individuelle behova og egenverdien til dyret og om artskunnskap, biologi og atferd. Det handler om valg som fremmer helse og velferd, forebygger helse- og atferdsproblemer og legger til rette for at dyr opplever mestring av eget miljø. Kjerneelementet handler også om samspillet mellom dyr og menneske, formidling til og veiledning av ulike målgrupper og samarbeid med ulike aktører med dyrefaglig kompetanse. Kjerneelementet handler videre om sammenhengen mellom dyrevelferd og forvaltning, regelverk, folkehelse og behova i næringa.

Dyr i næring

Kjerneelementet dyr i næring handler om å drive næring som dekker behova hos alt fra private dyreholdere til viktige samfunnsfunksjoner med dyr. Kjerneelementet handler også om opplevelser, tjenester og produkter til oppdragsgivere og kunder med dyr og dyrehold for nytte og trivsel. Det innebærer å drifte og vedlikeholde, å kommunisere, å yte kundeservice, å samarbeide og å ta hensyn til krav og forventninger i dyrenæringene. Videre handler kjerneelementet om å tilpasse leveransene til markedet og om å skape verdier, utvikling og lønnsomhet i dyrenæringene.

Sikkerhet og kvalitet

Kjerneelementet sikkerhet og kvalitet handler om å ta vare på helsa og sikkerheten til mennesker og dyr. Det handler om rutiner, førstehjelp og forebyggende arbeid i håndtering av levende dyr. Videre handler kjerneelementet om å kvalitetssikre virksomheten, om smittevern og hygiene og om standarder og regelverk som sikrer kvaliteten på prosesser og produkter. Sikkerhet og kvalitet handler også om egen rolle i et arbeidsmiljø og om samarbeid med fagpersoner, tilsynsmyndigheter og forvaltning.

Vurderingskriterier	Kompetansenivå:	Kjennetegn på måloppnåelse
Dyrevelferd og dyrehelse	Meget godt bestått	Har stor respekt for dyr, de individuelle behova og egenverdien til dyret og svært god kompetanse om artskunnskap, biologi og atferd. Velger bevisst løsninger som fremmer helse og velferd, forebygger helse- og atferdsproblemer og legger til rette for at dyr opplever mestring av eget miljø. Har stor kunnskap om samspillet mellom dyr og menneske, og formidler til og veileder ulike målgrupper svært godt. Samarbeider med ulike aktører med dyrefaglig kompetanse. Ser og kjenner



		sammenhengen mellom dyrevelferd og forvaltning, regelverk, folkehelse og behova i næringa.
	Bestått	<p>Har respekt for dyr, de individuelle behova og egenverdien til dyret og svært god kompetanse om artskunnskap, biologi og atferd.</p> <p>Velger stort sett løsninger som fremmer helse og velferd, forebygger helse- og atferdsproblemer og legger til rette for at dyr opplever mestring av eget miljø.</p> <p>Kjenner samspillet mellom dyr og menneske, og formidler og veileder ulike målgrupper bra. Kan samarbeide med ulike aktører med dyrefaglig kompetanse. Ser stort sett sammenhengen mellom dyrevelferd og forvaltning, regelverk, folkehelse og behova i næringa.</p>
	Ikke bestått	<p>Har ikke tilstrekkelig respekt for dyr, de individuelle behova og egenverdien til dyret eller kompetanse om artskunnskap, biologi og atferd. Evner ikke å velge løsninger som fremmer helse og velferd, forebygger helse- og atferdsproblemer og legger til rette for at dyr opplever mestring av eget miljø.</p> <p>Har liten kunnskap om samspillet mellom dyr og menneske, og behersker dårlig å formidle til eller veilede ulike målgrupper. Samarbeid dårlig med ulike aktører. Ser ikke sammenhengen mellom dyrevelferd og forvaltning, regelverk, folkehelse og behova i næringa.</p>
Dyr i næring	Meget godt bestått	<p>Kan drive næring som dekker behova hos alt fra private dyreholdere til viktige samfunnsfunksjoner med dyr på en svært god måte. Fremmer opplevelser, tjenester og produkter til oppdragsgivere og kunder med dyr og dyrehold for nytte og trivsel på en bevisst måte.</p> <p>Drifter og vedlikeholder, kommuniserer, yter kundeservice, samarbeider og tar hensyn til krav og forventninger i dyrenæringene på en utmerket måte. Kan tilpasse leveranser til markedet og forstår hvordan man skaper verdier, utvikling og lønnsomhet i dyrenæringene.</p>
	Bestått	<p>Kan drive næring som dekker behova hos alt fra private dyreholdere til viktige samfunnsfunksjoner med dyr. Fremmer opplevelser, tjenester og produkter til oppdragsgivere og kunder med dyr og dyrehold for nytte og trivsel på en god måte.</p>



		<p>Drifter og vedlikeholder, kommuniserer, yter kundeservice, samarbeider og tar hensyn til krav og forventninger i dyrenæringene. Kan i noen grad tilpasse leveranser til markedet og se hvordan man skaper verdier, utvikling og lønnsomhet i dyrenæringene.</p>
	Ikke bestått	<p>Evner ikke å drive næring som dekker behova hos alt fra private dyreholdere til viktige samfunnsfunksjoner med dyr på en god nok måte. Klarer ikke å fremme opplevelser, tjenester og produkter til oppdragsgivere og kunder med dyr og dyrehold for nytte og trivsel.</p> <p>Drifter og vedlikeholder, kommuniserer, yter kundeservice eller samarbeider ikke tilfredsstillende og tar ikke i tilstrekkelig grad hensyn til krav og forventninger i dyrenæringene. Forstår i liten grad hvordan man skaper verdier, utvikling og lønnsomhet i dyrenæringene.</p>
Sikkerhet og kvalitet	Meget godt bestått	<p>Tar vare på helsa og sikkerheten til mennesker og dyr på en utmerket måte. Har svært gode rutiner og kunnskap om førstehjelp og forebyggende arbeid i håndtering av levende dyr.</p> <p>Kvalitetssikrer virksomheten og ivaretar smittevern og hygiene svært bra. Kjenner og følger standarder og regelverk som sikrer kvaliteten på prosesser og produkter. Samarbeider svært godt med ulike aktører.</p>
	Bestått	<p>Tar vare på helsa og sikkerheten til mennesker og dyr. Har gode rutiner og kunnskap om førstehjelp og forebyggende arbeid i håndtering av levende dyr.</p> <p>Kvalitetssikrer virksomheten og ivaretar smittevern og hygiene bra. Følger standarder og regelverk som sikrer kvaliteten på prosesser og produkter. Samarbeider bra med ulike aktører.</p>
	Ikke bestått	<p>Klarer ikke i stor nok grad å ta vare på helsa og sikkerheten til mennesker og dyr. Har ikke gode nok rutiner eller kunnskap om førstehjelp og forebyggende arbeid i håndtering av levende dyr.</p> <p>Kvalitetssikrer ikke virksomheten eller ivaretar smittevern og hygiene godt nok. Kjenner i liten grad standarder og regelverk som sikrer kvaliteten på prosesser og produkter. Samarbeider dårlig.</p>



Vestfold
FYLKESKOMMUNE

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten ved oppstart av prøven.

Legitimasjon:

Type dokumentasjon: